
Pag. 1 | 2 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 

Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  
Tel./Fax 0721 734322 –CF: 90020710415 -   e-mail: psic83400e@istruzione.it 
pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

PERGOLA, 15/04/2024 
 

Al sito della istituzione scolastica 

All’albo on line 

A amministrazione trasparente 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE _Avviso di Selezione Interna prot. 
n. 2579 del 05-04-2024  PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA / ESTERNA DI N. 5 UNITA’ 
DI PERSONALE DOCENTE ESPERTO PER FORMAZIONE SU TRANSIZIONE DIGITALE DI CUI 
AL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4-ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 
DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ-INVESTIMENTO. 2.1 “DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO-DECRETO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222-ART. 
2 ANIMATORI DIGITALI. CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9081 -    

CUP: G64D22003350006 
TITOLO DEL PROGETTO: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 
 

La Dirigente Scolastica Reggente 

VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4-Istruzione e Ricerca-

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università-investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

VISTO la Nota Prot.n. 91698 del 31/10/2022 con cui si comunicava l’assegnazione 
di € 2.000,00 per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 
attraverso le azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali, finalizzate alla 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di adesione ai progetti: Collegio dei 
Docenti n. 32-2022-23 del 26/04/2023; Consiglio d’Istituto n. 65/2023 del 
26/06/2023, 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 89 in data 24/01/2024; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la formale assunzione a bilancio del suddetto finanziamento, nonché le relative 
delibere del Consiglio d’Istituto n. 35 del 30/11/2022 e n. 48/2023 del 26/05/2023, 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 4573 del 27/06/2023; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 4571 del 27/06/2023; 

file:///C:/Users/Utente-04/Downloads/psic83400e@istruzione.it
mailto:psic83400e@pec.istruzione.it
http://www.icbinottipergola.edu.it/




Pag. 2 | 2 
 

VISTA la proposta progettuale del 14/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto da parte del  MIM n. 
24917.27-02.-2023; 

VISTA l’azione di disseminazione n. 4573 del 27/06/2023; 

VISTO il PTOF di Istituto per il corrente anno scolastico; 

VISTO il REGOLAMENTO INTERNO per il conferimento di incarichi individuali, deliberato 
dal Consiglio di Istituto con delibera n. 56 del 26/05/2023;  

VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’Istruzione del novembre 2020, recante 
istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

RITENUTO che questa istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare 
la figura richiesta, anche attraverso ricognizione del personale interno alla Istituzione; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione n. 2578 del 05/04/2024; 

CONSIDERATO  che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico a 
personale interno ad altra Istituzione scolastica (CD Collaborazioni plurime) oppure a 
personale esterno dipendente di altra PA con contratto di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, oppure, in mancanza di questi, 
a soggetti privati; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2 /2008; 

VISTO che ai sensi del D. I. n. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 5 
docenti formatori esperti nella specifica materia della transizione digitale relativamente 
a n. 5 corsi di formazione così specificati; 

 

TITOLO DEL PERCORSO TIPOLOGIA 
 

ORE 
Periodo ipotizzato Area 

DigCompEdu* 

CORSO 1 

Dal coding alla robotica con Codey 

Rocky 

IN 

PRESENZA 

8 Giugno 1, 2, 3, 5, 6 

CORSO 2 

Robotica educativa con Lego WeDo 

2.0 

 

IN 

PRESENZA 

 

6 

 

Maggio/giugno 

 

1, 2, 3, 5, 6 

CORSO 3 

Corso base di Scratch 

 

IN 

PRESENZA 

 

7 

 

Maggio 

 

1, 3, 5, 6 

 

CORSO 4 

Video making e altri strumenti di 

didattica 2.0 

 

IN 

PRESENZA 

 

6 

 

Giugno 

 

1, 2, 3, 5, 6 

 

CORSO 5 

Applicativi per la gamification nella 

didattica 

IN 

PRESENZA 

E 

ONLINE 

 

12 

 

Maggio/giugno 

 

1, 2, 3, 4, 

5, 6 

TOTALE ORE DI 

FORMAZIONE 

39 ENTRO 31 AGOSTO 2024 

 



Pag. 3 | 2 
 

 
 

DISPONE 

Art. 1 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è così 

costituita. 

 Mensà Simona (con funzione di Presidente); 

 Marchetti Rosanna (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 Bei Beatrice (con funzione di segretario verbalizzante). 

 

Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso 2579 del 

05/04/2024. 

Art. 3 
Il Responsabile del Progetto provvederà ad acquisire, presso i nomina di commissari, le dichiarazioni di 

assenza condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 

recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della 

Legge n. 190/2012, secondo il modello allegato al presente documento. 

Art. 4 
La Commissione è convocata per il giorno 15/04/2024 ore 12:00. 

Art. 5 
La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sitoweb: 

https://www.icbinottipergola.edu.it/ 

In allegato: Dichiarazione assenza condizioni di incompatibilità 
 
 

                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
Silvia Faggi Grigioni                                  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 
 

 

 

http://www.icbinottipergola.edu.it/

		2024-04-15T11:28:35+0200
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




